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KFS 30:2 ”Taxa vi tillfällig eller terminsvis upplåtelse av kommunal lokal eller 
idrottsanläggning” reglerar kostnader för uthyrning av kommunens lokaler och 
idrottsanläggningar. Kultur- och fritidsförvaltningen har identifierat revideringar och tillägg 
som behöver göras.

Revidering - nolltaxa
För barn- och ungdomsverksamhet gäller nolltaxa. Nuvarande krav för nolltaxa är att minst 
50 % av gruppen utgörs av barn och unga upp till max 20 år. För grupper som utgörs till mer 
än 50 % av personer över 20 år, gäller vanlig taxa. 

Det innebär att föreningar som blandar grupper med vuxna och barn och unga kan få 
nolltaxa, medan de föreningar som har tydliga vuxengrupper är avgiftsbelagda. Detta skapar 
ett orättvist avgiftskrav mellan de vuxna som deltar i renodlad vuxenverksamhet och de som 
deltar i ungdomsverksamhet. 

För att skapa större rättvisa kring nolltaxan föreslår enheten för fritid och 
idrottsanläggningar en revidering av taxebestämmelserna genom att införa kravet på att 
minst 75% av gruppen ska vara under 20 år för att erhålla nolltaxa.

Revidering – deltagare bosatta i kommunen
Idag finns föreningar som har sitt säte utanför kommunen som bokar lokaler. I nuvarande 
KFS 30:2 saknas reglering av hur många av deltagarna som ska vara bosatta i Ekerö kommun 
för att lokaler ska kunna bokas. Av praxis har kultur- och fritidsförvaltningen hänvisat till att 
50% ska vara bosatta i kommunen. 

Då det råder stor hallbrist och hög konkurrens om tiderna är det nödvändigt att prioritera 
verksamhet som i hög utsträckning vänder sig till kommunens medborgare. Kultur- och 
fritidsförvaltningen föreslår därför att detta regleras i KFS 30:2 och att kravet höjs till 75%.
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Detta kan också förebygga missnöje och konflikter mellan föreningar som påtalar orättvisan i 
detta. 

En prioriterad grupp i det idrottspolitiska programmet är funktionsnedsatta. För att skapa 
förutsättningar för gruppen att idrotta krävs samverkan med andra kommuner, både kring 
deltagare och anläggningar. Därför föreslås att undantag införs på kravet att 75% ska vara 
kommunmedborgare i idrottsföreningsverksamhet för funktionsnedsatta.

Tillägg - tilläggsavgifter
Idag saknas tilläggsavgifter då regler inte efterlevs vid lokalbokning. Kommunens 
idrottslokaler används intensivt, både under dagtid och på kvällar och helger. Enheten för 
fritid och idrottsanläggningar har identifierat ett antal områden som har ökade kostnader på 
grund av att regler inte efterföljs. Kultur- och fritidsförvaltningen föreslår införande av 
tilläggsavgifter, vilket förväntas leda till bättre efterlevnad av befintliga regler och lokalerna 
blir trivsammare för samtliga användare.
Se bilaga 1.

Tillägg - badhustaxa
I och med färdigställandet av Ekerö Badhus tillkommer ett antal tjänster och lokaler att 
nyttjas för medborgare och organisationer. De nya bokningsbara ytorna är olika 
bassängutrymmen och de olika tjänsterna är simskola, gruppverksamhet samt bad. 
Användandet av upplåtelser med beslutade taxor är en etablerad form i Ekerö kommun där 
man möjliggör nyttjandet för godkända föreningar samt barn- och ungdomsverksamheter 
genom subventioner. Samma modell kan användas för de ytor som är bokningsbara i 
badhuset. Tillkommande är avgifter för simskola, bad och olika gruppträningsaktiviteter. 
Dessa tjänster kan nyttjas vid enstaka tillfällen eller genom att köpa olika former av 
periodisering- och klippkort.
Se bilaga 2.
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